

**DDGUS***Saúde Ambiental*

LIGUE GRATIS

0800 281 1108

GARANHUNS, 13 DE ABRIL DE 2015

A TRIBUNAL DE JUSTICA DE ALAGOAS
PREGOEIRA(A) KÁTIA MARIA
PROCESSO Nº 03713-4.2014.001
PREGÃO ELETRONICO Nº 114/2014

CONTRA-RAZÕES

A empresa **Controladora de Pragas e Dedetizadora Garanhuns Ltda ME**, CNPJ nº **09.417.407/0001-93**, sediada rua Joaquim Távora, 93 – Santo Antônio – Garanhuns – PE, CEP 55.293-970, por intermédio de seu representante legal, o sr. Caio Felipe Pires Gomes, portador do RG nº 9.327.947 SDS – PE e do CPF nº 115.534.884-23, vem registrar **CONTRA RAZÃO**, sobre o recurso da empresa Igor Alexandre Ferreira Silva-ME, apresentando as planilhas de custos abaixo.

I. PLANILHAS

PLANILHA DE CUSTO (LOTE I)				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
01	LIMPEZA E TRATAMENTO DE CAIXA D'ÁGUA E CISTERNA	28	R\$ 157,20	R\$ 4.401,80
PLANILHA DE CUSTO				
ITEM	PRODUTOS/SERVIÇOS/LUCRO	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
A	INSUMOS	56	R\$ 30,00	R\$ 1.680,00
B	DEPRECIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	56	R\$ 5,00	R\$ 280,00
C	HOSPEDAGEM	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
D	ALIMENTAÇÃO	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00
E	COMBUSTIVÉL	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
F	MÃO DE OBRA	28	R\$ 2,50	R\$ 70,00
G	LUCRATIVIDADE	28	R\$ 41,13	R\$ 1.151,64
TOTAL GERAL (quatro mil quatrocentos e um reais e oitenta centavos)				R\$ 4.401,80

Controladora de Pragas e Dedetizadora Garanhuns Ltda-ME.
Rua Joaquim Távora, 93 - Loja 01 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: 3762 6924 - e-mail: ddgaranhuns@hotmail.com CNPJ 09.417.407/0001-93
CCM: 3.4300 Certificado da Vigilância Sanitária: 3.04.12.5.06002.0811 - CPRH: 05.13.02.000511-0 ADAGRO: 062.02.07573

Desinsetização - Descupinização - Desratização

**DDGUS***Saúde Ambiental*

LIGUE GRÁTIS

0800 281 1108

Associação dos Prestadores de Serviços de Pragas

PLANILHA DE CUSTO (LOTE II)				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
01	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO	32	R\$ 284,37	R\$ 9.099,84
PLANILHA DE CUSTO				
ITEM	PRODUTOS/SERVIÇOS/LUCRO	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
A	INSUMOS	64	R\$ 25,00	R\$ 1.600,00
B	DEPRECIAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	64	R\$ 15,00	R\$ 960,00
C	HOSPEDAGEM	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
D	ALIMENTAÇÃO	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
E	COMBUSTIVÉL	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00
F	MÃO DE OBRA	32	R\$ 2,50	R\$ 80,00
G	LUCRATIVIDADE	32	R\$ 182,18	R\$ 5.829,76
TOTAL GERAL (Nove mil e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)				R\$ 9.099,84

PLANILHA DE CUSTO (LOTE III)				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
03	LIMPEZA E TRATAMENTO DE CAIXA D'ÁGUA E CISTERNA	64	R\$157,53	R\$10.081,92
PLANILHA DE CUSTO				
ITEM	PRODUTOS/SERVIÇOS/LUCRO	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
A	INSUMOS	128	R\$ 30,00	R\$ 3.840,00
B	DEPRECIAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	128	R\$ 5,00	R\$ 640,00
C	HOSPEDAGEM	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
D	ALIMENTAÇÃO	84	R\$ 10,00	R\$ 840,00
E	COMBUSTIVÉL	64	R\$ 20,00	R\$ 1.280,00
F	MÃO DE OBRA	64	R\$ 2,50	R\$ 160,00
G	LUCRATIVIDADE	64	R\$ 40,96	R\$ 2.621,44
TOTAL GERAL (Dez mil e oitenta e um reais e noventa e dois centavos)				R\$ 10.081,92

PLANILHA DE CUSTO (LOTE IV)				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
04	LIMPEZA E TRATAMENTO DE CAIXA D'ÁGUA E CISTERNA	36	R\$ 155,27	R\$ 5.589,72
PLANILHA DE CUSTO				
ITEM	PRODUTOS/SERVIÇOS/LUCRO	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
A	INSUMOS	72	R\$ 30,00	R\$ 2.160,00
B	DEPRECIAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	72	R\$ 5,00	R\$ 360,00
C	HOSPEDAGEM	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
D	ALIMENTAÇÃO	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
E	COMBUSTIVÉL	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
F	MÃO DE OBRA	36	R\$ 2,50	R\$ 90,00
G	LUCRATIVIDADE	36	R\$ 38,32	R\$ 1.379,52
TOTAL GERAL (Cinco mil quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos)				R\$ 5.589,72

Controladora de Pragas e Dedetizadora Garanhuns Ltda-ME
 Rua Joaquim Távora, 93 - Loja 01 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: 3762 6924 - e-mail: ddgaranhuns@hotmail.com CNPJ 09.417.407/0001-93
 CCM: 3.4300 Certificado da Vigilância Sanitária: 3.04.12.5.06002.0811 - CPRH: 05.13.02.000511-0 ADAGRO: 062.02.07573

Desinsetização - Descupinização - Desratização

**DDCUS****Saúde Ambiental**

LIGUE GRÁTIS

0800 281 1108

PLANILHA DE CUSTO (LOTE V)				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
05	LIMPEZA E TRATAMENTO DE CAIXA D'ÁGUA E CISTERNA	40	R\$ 157,20	R\$ 6.248,00
PLANILHA DE CUSTO				
ITEM	PRODUTOS/SERVIÇOS/LUCRO	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
A	INSUMOS	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
B	DEPRECIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
C	HOSPEDAGEM	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
D	ALIMENTAÇÃO	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
E	COMBUSTIVÉL	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
F	MÃO DE OBRA	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
G	LUCRATIVIDADE	40	R\$ 41,70	R\$ 1.668,00
TOTAL GERAL (Seis mil duzentos e quarenta e oito reais)				R\$ 6.248,00

PLANILHA DE CUSTO (LOTE II)				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
01	DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO	40	R\$ 193,75	R\$ 7.750,00
PLANILHA DE CUSTO				
ITEM	PRODUTOS/SERVIÇOS/LUCRO	QUANT.	VAL. UNT.	VAL. TOTAL
A	INSUMOS	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
B	DEPRECIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
C	HOSPEDAGEM	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
D	ALIMENTAÇÃO	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00
E	COMBUSTIVÉL	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
F	MÃO DE OBRA	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
G	LUCRATIVIDADE	40	R\$ 74,75	R\$ 2.290,00
TOTAL GERAL (Nove mil e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)				R\$ 7.750,00

A Controladora de Pragas e Dedetizadora Garanhuns Ltda ME, DECLARA, que os preços ofertados estão em conformidade com a empresa e que também está disposta a executar os serviços de acordo com o edital.

ATENCIOSAMENTE,

Caio Felipe Pires Gomes

CAIO FELIPE PIRES GOMES

9.327.947 SDS-PE

SÓCIO

Controladora de Pragas e Dedetizadora Garanhuns Ltda-ME.
Rua Joaquim Távora, 93 - Loja 01 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: 3762 6924 - e-mail: ddgaranhuns@hotmail.com CNPJ 09.417.407/0001-93
CCM: 3.4300 Certificado da Vigilância Sanitária: 3.04.12.5.06002.0811 - CPRH: 05.13.02.000511-0 ADAGRO: 062.02.07573

Desinsetização - Descupinização - Desratização



CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Pelo presente instrumento particular, contrato de serviços de **DEDETIZAÇÃO**, de um lado a contratante, a empresa **LATICÍNIOS LIMEIRA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, com sede na cidade de Brejão, estado de Pernambuco, à Rodovia PE 218, KM 04, Zona Rural, inscrita no CNPJ sob o nº 02.377.867/0001-96, neste ato representada por seu diretor o Sr. E do outro lado, como 2º a contratada, a empresa **CONTROLADORA DE PRAGAS E DEDETIZADORA GARANHUNS LTDA-ME**, com sede em Garanhuns, estado de Pernambuco, à Rua Joaquim Távora, nº 93 – A inscrita no CNPJ sob o nº 09.417.407/0001-93, neste ato representado pelo seu diretor, assina o contrato, que celebram presente mediante cláusulas e condições seguintes:

I CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

- 1.1 Contratação de empresa designada para executar os serviços de desinsetização, desratização, descupinização e Limpeza e desinfecção bacteriológica de caixas d'água e cisternas. Em todos os estabelecimentos, todas as garagens, caixas d'água e cisternas da **CONTRATANTE**
- 1.2

II CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES E FORMA DE EXECUÇÃO

- 2.1 O fornecimento dos serviços deste contrato será acompanhada e fiscalizada por representante da **CONTRATANTE**.

III CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

- 3.1 O valor do contrato ficou estipulado em R\$ 5.000,00 (Cinco Mil e Cento Reais), sem reajuste.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unt.	Valor Total
01	Desinsetização	M²	5.000,00	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
02	Desratização	M²	5.000,00	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
03	Descupinização	M²	5.000,00	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
04	Limpeza e desinfecção bacteriológica de caixas d'água (1m³) e cisternas (5 m³)	M³	30,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
Valor Total: Cinco mil reais					R\$ 5.000,00



3.2 O pagamento será efetuado conforme o fornecimento dos itens solicitados

IV CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTAMENTO

4.1 O preço é fixo e irrevogável durante o período de um ano do contrato.

4.2 O presente contrato tem vigência por (1) ano, podendo ser renovado por mais, (1) ano com correção Monetária pelo índice IGPM (FGV) automaticamente, e rescindindo por quaisquer das partes, somente mediante algum descumprimento das partes. Algo de outra natureza paga-se multa contratual de 20% do valor do contrato.

V CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA

5.1 Será efetuado os serviços de Desinsetização, Desratização, Descupinização e Limpeza e desinfecção bacteriológica de caixas d'água e cisternas nos estabelecimentos, garagens, caixas d'água e cisternas da **CONTRATANTE**, com início deste contrato 21/06/2014 e seu término em 21/06/2015.

VI CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1 Cumprir fielmente este contrato;

6.2 Prestar esclarecimentos de que forem solicitados pela fiscalização do **CONTRATANTE**;

6.3 Responsabilizar-se pelos danos causados à **CONTRATANTE**.

VII CLÁUSULA SETIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7.1 Cumprir fielmente este contrato;

7.2 Indicar um funcionário para exercer a fiscalização;

7.3 Efetuar o pagamento conforme a execução dos serviços pela **CONTRATADA**.

VIII CLÁUSULA OITO – DA RECISÃO

Para resolução de quaisquer pendência oriundas do presente contrato, as partes elegem o **FORUM DE GARANHUNS**, renunciando, desde já neste ato, a qualquer outro, por mais privilegio que seja.

FECHO: E para firmeza e validade de que foi acordado, lavrou-se o presente instrumento em duas vias iguais teor e para um só efeito que depois de lidas e achado conforme já firmado pelos pelas partes e testemunhas abaixo.



Garanhuns, 21 de Junho de 2014.


LATICÍNIOS LIMEIRA INDÚSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
(CONTRATANTE)


CONTROLADORA DE PRAGAS E DEDETIZADORA GARANHUNS LTDA- ME
(CONTRATADA)

TESTEMUNHAS:
